
学部・学科・専攻（コース）：SSX、開講学年：1-4、 導入科目・基礎科目：10、 基幹科目：20、 展開科目：30、 教免に必要な展開科目：31、 コース演習・資格対策科目：教職演習40、アスリートサポート演習41、資格対策演習42、演習科目：60

資格対策演習Ⅰ 資格対策演習Ⅱ 資格対策演習Ⅲ 資格対策演習Ⅳ 資格対策演習Ⅴ
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60
基礎演習Ⅰ 基礎演習Ⅱ 専門基礎演習Ⅰ

教職演習Ⅲ 教職演習Ⅳ

アスリートサポート演習Ⅰ アスリートサポート演習Ⅱ

専門演習Ⅳ

資格対策演習Ⅶ

専門基礎演習Ⅱ 専門演習Ⅰ 専門演習Ⅱ 専門演習Ⅲ
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10
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20

教職演習Ⅴ
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（
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科

目

）

スポーツ教育

コース

30

（教免関連科目）

31

展

開

科

目

子どもスポーツ

コース

30

ヘルスデザイン

コース

30

アスリート

サポートコース

30

コース共通

30

展開科目

（ ｺｰｽ・資格関連科目）

教職演習 40

アスリートサポート演習41

資格対策演習 42
資格対策演習Ⅵ

教職演習Ⅰ 教職演習Ⅱ

■スポーツ健康科学部　カリキュラムツリー&科目ナンバリング(2023/5/23現在） ナンバリング：ＳＳＸ・学年・科目と分野区分・整理番号・識別記号

科目区分 1年生　春学期 1年生　秋学期 2年生　春学期 2年生　秋学期 3年生　春学期 3年生　秋学期 4年生　春学期 4年生　秋学期

スポーツ機能解剖学

健康管理論 コーチング科学スポーツ医学

スポーツ科学概論 健康科学概論

機能解剖学

生理学（運動生理学を含む）

衛生学・公衆衛生学

ﾊﾞｲｵﾒｶﾆｸｽ実験 運動生理学実験ｽﾎﾟｰﾂ心理学実験

スポーツ心理学

スポーツ社会学

ウォータースポーツ

学校保健
（学校安全を含む）

生徒指導論

（進路指導を含む）

水泳C級Ⅰ

インターンシップ実習

水泳C級Ⅱコンディショニング論

地域スポーツ論

スポーツマネジメント論

ｽﾎﾟｰﾂﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ論

教職実践演習〔中・高〕

スポーツ審判法

スポーツ統計学

レクリエーション実技Ⅱ

レクリエーション論

レクリエーション実技Ⅰ

ｱｽﾚﾁｯｸﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ

発育・発達老化論

スポーツ障害

救急処置法

バイオメカニクス

トレーニング科学

スポーツ指導論

コーチング科学実習

陸上競技

教育原理 教職概論 教育課程論

教育方法・技術論

（ICT活用を含む）

教育相談

特別活動及び総合的な学習

の時間の指導法

教育心理学

教育制度論

野外活動
（ｳｲﾝﾀｰｽﾎﾟｰﾂ）

保健体育科指導法Ⅲ
（陸上競技・球技）

小児保健・精神保健

器械運動 水泳

ダンス 武道

教育実習指導〔中・高〕

野外活動（ｷｬﾝﾌﾟ）

スポーツ栄養学

体力測定・評価

運動処方の理論と実習Ⅰ

トレーニング実習Ⅰ

トレーニング実習Ⅱ
水中運動・エアロビクス

障がい者スポーツ論

体育原理

健康産業施設現場実習

生活習慣病と運動

運動処方の理論と実習Ⅱ

体育経営管理学

保健体育科指導法Ⅰ
（体育科教育）

道徳理論と指導法

特別支援教育

トップアスリート論

体育・スポーツ史

スポーツ教育学

ウェルネスライフ論

身体リテラシー教育実践

運動生理学

学校ボランティア実習
子どもスポーツコーチング

フィットネスA

子ども医学

フィットネスB

教育インターンシップ

体つくり運動
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SSX-1-10-01

SSX-1-10-02 SSX-1-10-04

SSX-1-10-03

SSX-1-10-05

SSX-1-10-06

SSX-1-20-01

SSX-1-20-02

SSX-1-20-03 SSX-2-20-04 SSX-2-20-05

SSX-2-20-06

SSX-3-20-07

SSX-1-31-01 SSX-1-31-02

SSX-1-31-16

バレーボール

ソフトボール

SSX-1-31-20

SSX-1-31-21

バスケットボール

サッカー

ハンドボール

SSX-1-31-17

SSX-1-31-18

SSX-1-31-19

SSX-2-31-03

SSX-2-31-04

SSX-2-31-05

SSX-2-31-35

SSX-2-31-06

SSX-2-31-07

SSX-2-31-08

SSX-2-31-09

SSX-2-31-22

SSX-2-31-36

SSX-3-31-10

SSX-3-31-24 SSX-3-31-25

SSX-3-31-26 SSX-3-31-27

SSX-2-31-29 SSX-3-31-30

SSX-3-31-37

SSX-3-31-11

保健体育科指導法Ⅴ
（器械運動・水泳）

保健体育科指導法Ⅵ
（武道・体育理論）

保健体育科指導法Ⅱ
（保健科教育）

保健体育科指導法Ⅳ
（体つくり運動・ダンス）

SSX-3-31-31 SSX-3-31-32

SSX-3-31-33 SSX-3-31-34

SSX-3-31-38

SSX-4-31-12

教育実習〔中学校〕

教育実習〔高校〕

SSX-4-31-13

SSX-4-31-14 SSX-4-31-15

SSX-2-30-01

SSX-2-30-02 SSX-2-30-04

SSX-2-30-07

SSX-2-30-08

SSX-2-30-13

SSX-2-30-14

SSX-2-30-15

SSX-2-30-29

SSX-2-30-16

SSX-2-30-17

SSX-2-30-18

SSX-2-30-19

SSX-2-30-30

SSX-2-30-09

SSX-2-30-39 SSX-2-30-40

SSX-2-30-43

SSX-1-60-01 SSX-1-60-02 SSX-2-60-03 SSX-2-60-04 SSX-3-60-05 SSX-3-60-06 SSX-4-60-07 SSX-4-60-08

SSX-1-40-01 SSX-2-40-02 SSX-3-40-03 SSX-3-40-04 SSX-4-40-05

SSX-2-41-01 SSX-3-41-02

SSX-1-42-01 SSX-2-42-02 SSX-2-42-03 SSX-3-42-04 SSX-3-42-05 SSX-3-42-06 SSX-4-42-07

SSX-3-30-05

SSX-3-30-20

SSX-3-30-21

SSX-3-30-22

SSX-3-30-23

SSX-3-30-24

SSX-3-30-03

SSX-3-30-06

SSX-3-30-10

SSX-3-30-11

SSX-4-30-12

SSX-3-30-25

SSX-3-30-26

SSX-3-30-27

SSX-3-30-28

SSX-3-30-32 SSX-3-30-33 SSX-3-30-34 SSX-3-30-35

SSX-4-30-36

SSX-4-30-37 SSX-4-30-38

SSX-2-31-23

SSX-3-30-41

SSX-3-31-28

SSX-3-30-42

SSX-3-30-45

生涯スポーツ論

公衆栄養学

SSX-3-30-46

SSX-3-30-47SSX-2-30-44

サッカー審判法
SSX-2-30-31


